Муниципальное автономное учреждение культуры
«Центр культурного развития «Солнечный»

ПРИКАЗ

от 19.04.2024 г. № 75а

Об утверждении прейскуранта цен
на платные услуги, оказываемые МАУК
«ЦКР «Солнечный»

Во исполнение приказа управления культуры администрации
Алексеевского городского округа от 18.04.2024 г. № 71 «Об утверждении
прейскуранта цен на платные услуги»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые МАУК
«ЦКР «Солнечный».

2. Считать утратившим силу приказ МАУК «ЦКР «Солнечный» от
29.12.2018 г. № 346 «Об утверждении Прейскуранта на услуги, оказываемые
МАУК «ЦКР «Солнечный».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Утверзсдщ:
приказом ^

№ 75а от <<19» апреля 2024 года[[& 7 ..д)е̂ Р \

,олнечныи»

Прейскурант цен на платные услуги,
оказываемые МАУК «ЦКР «Солнечнь^г

№
п/п

Н аим енован ие услуги
Ед. изм. С тоим ость (руб.)

1. Д искотека 1 билет 150,00
2. Д и скотека  с кон цертной  програм м ой 1 билет 200,00
3. Д етские дискотеки 1 билет 150,00
4. К онц ерты  и спектакли 1 билет 230,00
5. Д етская  игровая ком ната 1 час 200,00

6.

П раздничны е м ероприятия,
театрализованн ы е представления,

п роф ессиональны е праздники,
тем атич еские  вечера и т.п. для

п ред приятий  и организаций , учебны х
заведений , субъектов  м алого  и среднего

б и зн еса  (руб.)

1 м ероприятие 20 000,00

7.
Н овогодн ие утренни ки  для  организаций
и п ред приятий  округа, субъектов м алого

и среднего  б изнеса
1 утренник 25 000,00

8.
Н овогодн ие утренни ки  для  ф изических

лиц
1 билет 250,00

9.
П роведен ие д етской  развлекательной

програм м ы , дня рож дения
1час 1 900,00

10.
И нд иви дуальны е занятия по

хореограф и и , продолж ительность
занятия  не м енее 1,5 часов

1 человек
1 занятие

500,00

11.
И нд иви дуальны е занятия по вокалу,

п род олж ительность  занятия не м енее 1,5
часов

1 человек
1 занятие

500,00

12.

М астер  -  класс по изобразительном у и
декорати вно- при кладн ом у  искусству,

п род олж ительность  занятия не м енее 1,5
часов

1 человек
1 занятие

300,00

13.
М астер  -  класс по сцени ческой  речи,

п род олж ительность  занятия не м енее 1,5
часов

1 человек
1 занятие

300,00

14.
М астер-класс по хореограф ии,

п род олж ительность  занятия не м енее 1,5
часов

1 человек
1 занятие

300,00

15.
М астер-класс  по вокалу,

п род олж ительность  занятия не м енее 1,5
часов

1 человек
1 занятие

300,00

16. Л екторий /К инолектори й /Э кскурси я 1 билет 260,00
17. У слуги  общ ественного  туалета 1 билет 10,00

18. П рокат костю м ов
1 костю м

1 день
200,00

19.
А р ен д а  больш ого  зала  без

предоставления концертной  програм м ы
1 час

1 890,00

20.
А рен д а  пом ещ ений  (м алы й зал) для

проведения совещ ан ий  предприятий и
организац ий  города и района

1 час
567,00

21.
А рен д а  пом ещ ений  (хореограф ический

класс)
1 час

295,00

22. О рганизац ия и проведение ф естивалей- 1 участник 500,00

2

конкурсов:
-организац ионн ы й  взнос за  участие

23.
П роведен ие м ероприятий  гастролирую щ их коллективов на  базе учреж дения с

п редоставлени ем  пом ещ ения, технических  средств, обслуж иваю щ его  персонала при условии:

23.1
- коллекти вы  г. Б елгорода  и

Б елгородской  области
I м ероприятие 10%  от валового сбора

23.2 - прочие коллективы 1 м ероприятие 15%  от валового сбора
24. Ш ары  воздуш ны е:

24.1 - латексн ы е гелиевы е ш т. 70,00
24.2 - ф ольги рованны е (на палочке) шт. 100,00
24.3 - ф ольги рованны е гелиевы е (м алы е) шт. 250,00
24.4 - ф ольги рованны е гелиевы е (больш ие) шт. 350,00
25. Р еализация книг серии «Б иблиотека белгородской  семьи»:

25.1 - К н и га  «Белгород» шт. 320,00
25.2 - К н и га  «Г ород а  и села Белогорья» шт. 320,00

25.3
- И зд ание «Т радиции  и народное

творчество  Белгородчины »
шт. 270,00

25.4 - И здание «Знам ениты е зем ляки» шт. 270,00
25.5 - И зд ан и е «П риродны й  м ир Белогорья» шт. 270,00

25.6
- Ф отоальбом  «Б елогорье: краски неба и

образы  зем ли»
шт.

270,00

25.7
- Н абор  откры ток «Белгородчина:

м аленьком у путеш ественнику»
шт.

90,00

25.8 - К н и га  «Знам ениты е зем ляки» шт. 90,00

26.
С д ача  в аренду неж илы х пом ещ ений ,

части  неж илы х пом ещ ений
кв.м.

Н а  основании отчета об
оценке ры ночной  стоим ости

арендны х платеж ей  за
пользование одним

квадратны м  метром:
- пом ещ ение кинозала -

325,00;
- площ адь неж илого

пом ещ ения для установки
вендингового автом ата -

1970,00.
В озм ож н о  предоставление скидки:

- ин вали дам  I и II групп -  50%  от полной  стоим ости  билета;
- д етям -сиротам  до 18 лет - 50%  от полной стоим ости  билета;

- детям  дош к ольн ого  возраста из м ногодетн ы х сем ей старш е 3 лет  -  50 %  от полной стоим ости билета;
- членам  сем ей  военнослуж ащ их, приним аю щ их участие в С В О  - бесплатно.

Д анны е льготы  прим еняю тся при предъявлении в м ом ент оплаты  за  услугу докум ентов  об
и н вали дн ости  и други х  подтверж даю щ и х докум ентов по вы ш еуказанны м  основаниям

Реализация билетов на услуги учреждения может осуществляться в том числе
посредством электронного сервиса АИС «Культурный регион» в рамках программы
«Пушкинская карта».